Protocolo: 1651500
Data: 26/12/2024
Título: 0863 - PORTARIA SUNSTITUIÇÃO PERIODO DE FÉRIAS LUCI - ANITA - TRANSPLANTE
Página(s): 57 a 57

PORTARIA Nº 0863/2024/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 71
da Constituição Estadual e,
CONSIDERANDO o ATO Nº 2.122/2023, publicado no Diário Oficial do Estado nº 28.522 de 19 de
junho de 2023, que nomeou ANITA RICARDA DA SILVA, ao cargo de Coordenadora de Transplante,
Nível DGA-5, a partir de 02 de junho de 2023;
CONSIDERANDO o usufruto de férias da referida Coordenadora de Transplante, no período
compreendido entre 26 de dezembro de 2024 a 09 de janeiro de 2025.
R E S O L V E:
Art. 1º Delegar interinamente as atribuições de Coordenadora de Transplante, da Secretaria de
Estado de Saúde de Mato Grosso - SES/MT, à Gerente de Captação de Órgãos e Tecidos,
Luci Rodrigues da Costa Borges, no período de 26 de dezembro de 2024 a 09 de janeiro de 2025
.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 26 de dezembro de 2024.
Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.
Cuiabá-MT, 23 de dezembro de 2024.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(original assinado)